MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550
Teresina – Piauí / Fone: [86] 3215-5973 / E-mail: mhisbrasil@gmail.br

Portaria nº 02/2021-PPGHB

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em História, divulga o resultado
do Processo seletivo para definição dos bolsistas CAPES/Demanda Social do
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA DO BRASIL no Curso de

Metrado. Edital Interno nº 002/2022 – PPGHB/CCHL/UFPI.

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO o resultado da seleção de Bolsas CAPES/Demanda Social para os alunos do
Curso de Mestrado em História do Brasil – Turma 2022/2024.

Teresina - PI, 13 de Março de 2022

Profº Drº Pedro Vilarinho Castelo Branco

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em História

Nome Classificação Situação

ANTONIO MOREIRA DE CARVALHO NETO  1º Aprovado/Classificado 1

HEVERTON ARAUJO MACHADO  2º Aprovado/Classificado 2

MARIA DE LOURDES ANDRADE DOS SANTOS 3º Aprovada/Classificada 3

MARIA CLARA LIMA DE OLIVEIRA  4º Aprovada/Classificada 4

ERISMAR ALVES DOS SANTOS  5º Aprovado/Classificado 5

LUCAS ANDRE DA LUZ SILVA DIAS  6º Aprovado/Classificado 6

BRUNA MARIA BATISTA PEREIRA  7º Classificada  7

IAGO TALLYS SILVA LUZ  8º Classificado  8

LILIA MARIA DA SILVA SANTOS  9º Classificada  9

LENILSON ROCHA PORTELA  10º Classificado  10

ANA ESTER DE MATOS SILVA  11º Classificada  11

DAYANE SAMPAIO DOS SANTOS  12º Classificada  12

VICTOR PEDROSA CARVALHO 13º Classificado 13

mailto:mhisbrasil@gmail.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550
Teresina – Piauí / Fone: [86] 3215-5973 / E-mail: mhisbrasil@gmail.br

Portaria nº 02/2021-PPGHB

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em História, divulga o resultado
do Processo seletivo para definição dos bolsistas CAPES/Demanda Social do
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA DO BRASIL no Curso de

Doutorado. Edital Interno nº 002/2022 – PPGHB/CCHL/UFPI.

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO o resultado da seleção de Bolsas CAPES/Demanda Social para os alunos do
Curso de Doutorado em História do Brasil – Turma 2022/2027.

Teresina - PI, 13 de Março de 2022

Profº Drº Pedro Vilarinho Castelo Branco

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em História

Nome Classificação Situação

Isaac Gonçalves de Souza  1º Aprovado/Classificado 1

Ana Karoline de Freitas Nery 2º Aprovado/Classificado 2

Charlene Veras Araújo  3º Aprovada/Classificada 3

Luma Pinheiro Dias  4º Classificada 4

mailto:mhisbrasil@gmail.br